
PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE

Oggetto: Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese di società di capitali in liquidazione ai sensi 
dell’art. 2490, ultimo comma c.c.  – cancellazione di n.96 imprese come da elenchi allegati.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche ed integrazioni “Riordinamento delle 
camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8 ed il relativo 
regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581; 

Vista la L. 2 novembre 2000 n. 340 e s.m.i. recante disposizioni per la delegificazione di norme e la 
semplificazione dei procedimenti amministrativi; 

Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Atteso che il D.Lgs. 17 gennaio 2003, n. 6 che riforma il diritto societario, ha espressamente accolto, 
anche per le società in liquidazione, il principio dell’obbligatorietà del deposito del bilancio; 

Visto l’art. 2490 c.c., come introdotto dal predetto D.Lgs. n. 6/2003, che, all’ultimo comma, stabilisce 
per le società in liquidazione che “Qualora per tre anni consecutivi non venga depositato il bilancio di 
cui al presente articolo, la società è cancellata d’ufficio dal Registro delle Imprese con gli effetti previsti 
dall’art. 2495 c.c.”;

Rilevato che la norma si inquadra tra gli strumenti legislativi volti a consentire la cancellazione d’ufficio 
dal Registro delle Imprese di società in liquidazione non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un costante aggiornamento del Registro delle Imprese, al fine di 
migliorare la qualità e la veridicità delle informazioni giuridiche in esso contenute nonché di 
rideterminare il dato sull’accertato del diritto annuale in modo tale da renderlo corrispondente alle 
imprese realmente operative iscritte nel Registro; 

Richiamato il proprio precedente atto n. 4/2024 con il quale si è dato avvio alla procedura di 
cancellazione di ufficio di n. 97 imprese destinatarie della procedura ex art. 2490 c.c. (60 con sede 
legale in Viterbo e 37 con sede legale in Rieti) come da elenchi forniti da Infocamere e allegati al 
provvedimento stesso;

Considerato che il provvedimento di avvio di cui al punto precedente è stato affisso all’albo on line dal 
05/03/24 al 19/04/24 ed è stato pubblicato, per una migliore e più efficace informazione all’utenza, 
nella sezione ‘Cancellazioni d’ufficio’ presente sul sito camerale, ove resta comunque in pubblicazione;

cciaarv - AD8646F - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000007 del 03/05/2024



Vista la comunicazione pervenuta da Agrisabina srl, REA RI 39532, prot cam. 5790/E del 22/03/2024 
con la quale si informa che la stessa è titolare di immobile e che non può essere cancellata dal 
Registro; 

Considerato altresì che nessuna altra delle imprese in oggetto ha manifestato l’intenzione di non 
essere cancellata dal Registro delle Imprese nei termini e modi indicati dal richiamato provvedimento 
di avvio;

Vista la necessità, quindi, di procedere alla cancellazione delle suddette posizioni dando adeguata 
informazione ai destinatari del provvedimento con le stesse modalità già seguite per il provvedimento 
di avvio, ovvero pubblicazione all’albo camerale on line e nella sezione ‘Cancellazioni d’ufficio’ del sito 
camerale;

Richiamate, in tal senso, le considerazioni già manifestate nel provvedimento di avvio della presente 
procedura relativamente alle comunicazioni dirette via posta raccomandata e\o PEC ai destinatari del 
provvedimento;

Visto, inoltre, l’art. 8 della richiamata L. n 241/1990 e s.m.i. che recita che “Qualora per il numero dei 
destinatari la comunicazione personale non sia possibile o risulti particolarmente gravosa, 
l’amministrazione provvede a rendere noti gli elementi di cui al comma 2 mediante forme di pubblicità 
idonee di volta in volta stabilite dall’amministrazione medesima”; 

Ritenuto che la suddetta norma possa trovare applicazione anche nell’ipotesi di procedimento 
amministrativo di identico contenuto destinato a imprese che versino nella stessa situazione di 
irregolarità, qualora il numero dei destinatari renda la notificazione personale particolarmente 
gravosa; 

Valutato, dunque, che la pubblicazione all’Albo camerale della comunicazione di avvio del 
procedimento per un congruo periodo di tempo, da quantificarsi in quindici  giorni, consente di 
diffondere ampiamente la notizia della procedura avviata dall’ufficio e costituisce una valida ed 
efficace modalità di comunicazione di avvio ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 della L. n. 241/1990 e 
s.m.i.;

Sulla base dell’istruttoria curata dall’Ufficio secondo le indicazioni del Responsabile d.ssa Lidia Leuzzi;

DISPONE

di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento di cancellazione, comprensivo 
degli elenchi delle società destinatarie della cancellazione ex art. 2490 c.c. ultimo comma, per 
quindici giorni nell’Albo camerale online;

di pubblicare l’elenco delle società di cui si dispone la cancellazione nella sezione del sito 
istituzionale “Cancellazioni d’ufficio”; 



di cancellare dal Registro delle Imprese, ove non opposte nel termine previsto, le società di cui 
agli elenchi allegati.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL CONSERVATORE
Dott.ssa Lidia Leuzzi         Dott.Francesco Monzillo



Numero 
REA RI Codice Fiscale Denominazione

38578 00738120575 RO.AC.RI.G. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

44242 00812230571 CAR AUTOSERVICE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

55346 00925790578 S.I.TEC. S.R.L.

58948 00972960579 SA.CO. COSTRUZIONI S.R.L.

65721 01065960575 SPADONI ARCHITETTURA S.R.L.

71550 01146280571 H4F SPORT S.R.L.S.

63427 01393350556 CBF S.R.L.

66926 11399571006 QUATTROPARETI S.R.L.

75160 12185591000 DICIANNOVEDIECI S.R.L.

39250 00747820579 TURANO SPORTING CLUB - S.R.L. -

51951 00880330576 DO.TI. COSTRUZIONI S.R.L.

57450 00951330570 NEW STORE SRL

60626 00972390579 GLOBAQ - S.R.L.

58948 00972960579 SA.CO. COSTRUZIONI S.R.L.

59858 00985890573 LI.CA. S.R.L.

62433 01021140577 A.R.F.A. S.R.L.

64813 01054990575 ALIVOLA S.R.L.

65897 01068480571 NUOVA CINA SRL - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA UNIPERSONALE

66716 01079490577 SIL.PA S.R.L.

66988 01083310571 A.M.B. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  IN LIQUIDAZIONE

68492 01103430573 SPECIAL PONT ROMA - S.R.L.

68542 01103790570 AMENITE' - BOUTIQUE TRAVEL CLUB - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMI

69253 01113220576
IL GIRASOLE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 
INBREVE IL GIRASOLE \

ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE

Allegato cciaarv - AD8646F - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000007 del 03/05/2024



69480 01116660570 GE.A.S. RIETI SRL A CAPITALE RIDOTTO

70295 01128510573
EFFESSE CAR SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 
(SOCIETA' CON UNICO SOCIO

70774 01135700571 ELEKTRO MACO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE -

71157 01140920578 EDILBEA S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE

71206 01141260578 EGEA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

72407 01158040574 SMAV SRL

72771 01162280570 BIRRA DEL FRATE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

73062 01165960574 ECLISSE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

73117 01167020575 ADC TILES SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

73866 01176400578 INSURANCE EXPERIENCE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFI

74165 01180870576 LDO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

75037 01193090576 CRONOTIMES 2 S.R.L.S.

60313 01412740670 LA P.E.V.V. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA



Numero 
REA VT Codice Fiscale Denominazione

128736 00711710954 EUROCLEANING TECHNOLOGIES S.R.L.

117450 00840850564 MEGA GI? SRL IN LIQUIDAZIONE

77145 01286850563 CO.BRA. S.R.L.

84200 01388700567 TEKNE - PROGETTI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

90699 01509650568
S.I.F. MAURIZIO GIANNOTTI SRL - SISTEMI INTEGRATI DI 
FITODEPURAZIONE IN LIQUIDAZIONE

121333 01686490564 PIERSANTI HOTEL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

135702 01695440592 BM INFORMATICA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

125041 01736070564 GAL SRL IN LIQUIDAZIONE

127468 01766780561 PLAY SERVICE SRL IN LIQUIDAZIONE

128322 01778490563 EDILIZIA E TERRITORIO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

128508 01780260566 C.A.E.L. - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

132390 01833150566 IMMOBILIARE BOLSENA S.R.L.

134355 01860030566 IMMOBILIARE SAN GIOVANNESE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

134462 01861410569 IMMOBILIARE SE.SE. SRL IN LIQUIDAZIONE

137294 01900640564 VELLA LOGISTICA SRL IN LIQUIDAZIONE

140542 01941720565 MELTING POT EDIZIONI S.R.L.

140898 01946530563 AVALON S.R.L.

141228 01950470565 AD MAIORA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

142441 01967060565 AMB.SIC.TECHNOLOGIES S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

147513 02033050564 COSTRUZIONI M.M.P. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

155117 02128870561
SOSAM SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA           
IN LIQUIDAZIONE

155344 02132430568 NATALIA PAZIELLI S.R.L.

155345 02132440567 SOCIETA' AGRICOLA EDMONDO LUZI FU AUGUSTO S.R.L.

ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE

Allegato cciaarv - AD8646F - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000007 del 03/05/2024



155432 02132790565 MB COPY S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

156552 02148420561
NEW TECHNOLOGY AUTOMOTIVE S.R.L. SEMPLIFICATA IN 
LIQUIDAZIONE

157030 02154320564 TOP CLASS S.R.L.S.

157887 02165560562 SATOLAT S.R.L.IN LIQUIDAZIONE

159667 02190150561 PUIANO S.R.L. SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

160175 02197840560 ECOSERVICOS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

161315 02211840562 S.ELET. S.R.L. SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

162530 02227690563
LA FAMIGLIA VALENTE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

163022 02234140560
NEW GENERATION SOLUTIONS SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

165339 02262270560 EDILIZIA 2017 S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE

165587 02264830569
STOCK TILES SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA     
IN LIQUIDAZIONE

165768 02267220560
TWO YOU SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA         
IN LIQUIDAZIONE

170531 02488110301 BO.CA. IMMOBILIARE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

128110 06555751004 IFEX ITALIA S.R.L.

169363 10156031006 CLOGO SRL

170452 10737111004 RICCA GAZOMETRO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

169820 11354871003 IL FOCOLARE DAL 1945 S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

150829 11638851003 EVEL SICUREZZA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

170743 11684131003
PIZZERIA QUATTRO VENTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN    
LIQUIDAZIONE

61078 00288970569 CONSULTING S.R.L.

67330 00540120565 CASSIA FINLEASING - S.R.L.

87843 01453940569 SPAZIO TRE SRL

90699 01509650568
S.I.F. MAURIZIO GIANNOTTI SRL - SISTEMI INTEGRATI DI 
FITODEPURAZIONE IN LIQUIDAZIONE

116245 01614010567 A.GE.CO. SRL

121521 01688650561 R.P. INFORMATICA S.R.L.



125041 01736070564 GAL SRL IN LIQUIDAZIONE

132390 01833150566 IMMOBILIARE BOLSENA S.R.L.

134462 01861410569 IMMOBILIARE SE.SE. SRL IN LIQUIDAZIONE

137294 01900640564 VELLA LOGISTICA SRL IN LIQUIDAZIONE

140542 01941720565 MELTING POT EDIZIONI S.R.L.

141228 01950470565 AD MAIORA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

142441 01967060565 AMB.SIC.TECHNOLOGIES S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

153188 02104800566
RENATO AGOSTINI AGRICOLTURA SRL A CAPITALE RIDOTTO               IN 
LIQUIDAZIONE

160175 02197840560 ECOSERVICOS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

163022 02234140560
NEW GENERATION SOLUTIONS SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

165587 02264830569
STOCK TILES SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA     
IN LIQUIDAZIONE

169363 10156031006 CLOGO SRL


	Provvedimento cancellazione PDFA
	GDOC3_D_11098396_1 RI_Elenco da cancellare PDFA
	GDOC3_D_11098396_2 VT_Elenco da cancellare PDFA

